
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН 

«Средняя общеобразовательная школа №35 имени 46 Гвардейского  
орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного 

бомбардировочного авиационного полка» 
 

П Р И К А З 

 

25.12.2019г.                            
ст. Новотитаровская

                            № 670-О 

 

О результативности педагогической и методической деятельности 
учителей БОУ СОШ №35 МО Динской район  

в I полугодии 2019-2020 учебного года 
 

На основании достигнутых результатов профессиональной деятельности 
педагогических работников в первом полугодии 2019-2020 учебного года,                            
п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить благодарность педагогическим работникам: 
1.1. За обобщение и распространение педагогического опыта на региональном 

уровне:  
• Мялина О.Н. краевой методический семинар «Особенности подготовки 

выпускников к ГИА по химии в 2020 на основе анализа результатов 2019 года», 
выступление по теме: «Системно-деятельностный подход к обучению химии при 
подготовке к государственной итоговой аттестации». 

1.2. За обобщение и распространение педагогического опыта на муниципальном 
уровне:  

• Коротких И.В., семинар-совещание по профориентации, выступление по теме «Из 
опыта   реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» БОУ СОШ №35». 

• Мялина О.Н., районный методический семинар по подготовке к государственной 
итоговой аттестации, выступление по теме: «Системно-деятельностный подход при 
подготовке учащихся к ГИА»; открытый урок по теме: «Кислородосодержащие 
соединения серы. Серная кислота». 

• Даниленко Л.А., районный методический семинар по подготовке к 
государственной итоговой аттестации, выступление по теме: «Правила легкого счета в 
различных задачах ЕГЭ базового уровня». 

• Воробьева Н.Р, районный методический семинар по подготовке к государственной 
итоговой аттестации, выступление по теме: «Технология подготовки учащихся к 
написанию сочинения по истории». 

• Шепелева Т.Г., районный методический семинар по подготовке к государственной 
итоговой аттестации, открытый урок по теме: «Александр I. Внутренняя политика». 

• Терентьева И.Г, районный методический семинар по подготовке к 
государственной итоговой аттестации, открытый урок по теме: «Октябрь 1917г. в 
России». 

• Сырых З.Л., районный методический семинар по подготовке к государственной 
итоговой аттестации, выступление по теме: «Система работы учителя биологии по 
подготовке обучающихся к ГИА». 



• Агабекян Н.А., районный методический семинар по подготовке к государственной 
итоговой аттестации, открытый урок по теме: «Традиции и обычаи. Совершенствование 
навыков устной речи». 

• Шавернева Е.В., районный методический семинар по подготовке к 
государственной итоговой аттестации, выступление по теме: «Подготовка учащихся к 
выполнению заданий 18-32 (грамматика, лексика) при сдаче ОГЭ по английскому языку». 

• Пенькова Н.Н., районный творческий семинар педагогов-психологов «Узор 
судьбы», выступление по теме: «Опыт работы педагога-психолога по взаимодействию 
участников образовательного процессе с использованием метода сказкотеропии». 

1.3.За участие в профессиональных конкурсах:  
• Чернова А.С., победитель муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Мой лучший урок»; 
• Стецюк С.Ю., победитель муниципального конкурса профессионального 

мастерства «Мой лучший урок»; 
• Коротких И.В., призёр муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Мой лучший урок»; 
• Тимохина Д.Н.. призёр муниципального конкурса профессионального мастерства 

«Мой лучший урок»; 
• Веселова О.А.. победитель XVII районного педагогического фестиваля-конкурса 

«Передовой педагогический опыт»; 
• Кваша М.Ю.. лауреат XVII районного педагогического фестиваля-конкурса 

«Передовой педагогический опыт». 
 

1.4. За подготовку победителе и призеров муниципального этапа всероссийской и 
региональной олимпиады школьников:  

• Агабесян Н.А. 1 призёр;  
• Бреус Н.Э. 1 победитель, 1 призёр; 
• Воробьёва Н.Р. 1 победитель, 4 призёр;  
• Данильян Э.Г. 1 призёр;  
• Ерёменко Л.Ф. 1 призёр; 
• Кузнецов Ю.Н.  2 призёра; 
• Кузнецова Г.О. 2 призёра; 
• Лебедев Ю.А. 1 победитель, 1 призёр; 
• Павлюк В.В. 1 призёр; 
• Самсонова С.И. 2 призёра;  
• Сеник А.Ю. 1 призёр;  
• Сырых З.Л. 2 призёра;  
• Трубилина И.Н. 2 призёра; 
• Шабунина С.В. 1 победитель, 3 призёра; 

 
1.5. За подготовку победителей и призеров интеллектуальных, творческих 

конкурсов, спортивных соревнований:  
• Чистякова Л.Л. муниципальный этап Всероссийское конкурса сочинений, 1 

призёр; 
• Воробьева Н.Р, I этап Юношеской лиги игры «Что? Где? Когда?» на территории 

муниципального образования Динской район, победитель; 
• Терентьева И.Г, муниципальный этап краевого краеведческого конкурса «Жизнь 

во славу Отечества», посвященного Дню героев, номинация «Презентация», 1 победитель. 
 

1.6. За участие в жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников, профессиональных конкурсов: 

 



• Коротких И.В., член жюри XVII районного педагогического фестиваля-конкурса 
«Передовой педагогический опыт»; 

• Даниленко Л.А.,  член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по математике в 2019-2020 учебном году; 

• Богатская Н.П., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физике и астрономии в 2019-2020 учебном году; 

• Воробьева Н.Р., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по обществознанию в 2019-2020 учебном году; 

• Терентьева И.Г., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории в 2019-2020 учебном году; 

• Шепелева Т.Г., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по истории и праву в 2019-2020 учебном году; 

• Сеник А.Ю., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по ОБЖ в 2019-2020 учебном году; 

• Овчиникова Е.Г., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии в 2019-2020 учебном году; 

• Трубилина И.Н., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по географии в 2019-2020 учебном году; 

• Шабунина С.В., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре в 2019-2020 учебном году; 

• Сырых З.Л., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по биологии в 2019-2020 учебном году; 

• Шешеня В.Л., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по экологии в 2019-2020 учебном году; 

• Данильян Э.Г., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку в 2019-2020 учебном году; 

• Полищук Е.Е., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по английскому языку в 2019-2020 учебном году; 

• Самсонова С.И., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по литературе в 2019-2020 учебном году; 

• Стецюк С.Ю., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку в 2019-2020 учебном году; 

• Мялина О.Н., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии в 2019-2020 учебном году; 

• Кузнецова Г.О., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре в 2019-2020 учебном году. 

• Бреус Н.Э., член жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников по технологии в 2019-2020 учебном году. 
 

 

 

Директор БОУ СОШ № 35 МО Динской район                            С.В. Ващенко 

 

 


